
Örtliche Vertrauenspersonen (ÖVP) der schwerbehinderten Lehrkräfte an Gymnasien im RP Freiburg
gültig ab 18.01.2024

Gymnasien mit eigener ÖVP
Donaueschingen Fürstenberg-Gym. Eva Mauz eva.mauz@gym.sbv-bw.de

Stellv. Julia Felber-Prangenberg julia.felber-prangenberg@gym.sbv-bw.de
Freiburg Droste-Hülshoff-Gym. Tanja Piesch tanja.piesch@gym.sbv-bw.de

Stellv. Stefanie Grewe stefanie.grewe@gym.sbv-bw.de
Kepler-Gym. Sabine Anger sabine.anger@gym.sbv-bw.de

1. Stellv. Fridolin Hoffmann fridolin.hoffmann@gym.sbv-bw.de
2. Stellv. Wolfgang Borchardt w_borchardt@kepler.de

Staudinger-Ges. Elisabeth Burget elisabeth.burget@rpf.bwl.de
Müllheim Markgräfler-Gym. Annette Föckler-Teuchert annette.foeckler-teuchert@gym.sbv-bw.de
Singen Friedrich-Wöhler-Gym. Ursula Hoeren ursula.hoeren@gym.sbv-bw.de

Stellv. Judith Jakob judith.jakob@gym.sbv-bw.de
Staufen Faust-Gym. Ilka Friedrich ilka.friedrich@gym.sbv-bw.de

Stellv. Patricia Rams patricia.rams@gym.sbv-bw.de
Waldshut-Tiengen Hochrhein-Gym. Stefanie Schrutz stefanie.schrutz@gym.sbv-bw.de

zusammengefasste Gymnasien (Stadt- u. Landkreise)
FR, EM, Breisgau-
Hochschw. (außer 
Titisee-Neustadt)

Charlotte Well
(Kreisgymnasium Neuenburg)

charlotte.well@gym.sbv-bw.de

Stellv. Stefanie Buchholz                                          
(Marie-Curie-Gymnasium Kirchzarten) 

stefanie.buchholz@gym.sbv-bw.de

KN, Bodensee Dr.Svenja Menkhaus-Bindschädel
(Humboldt-Gymnasium Konstanz)

svenja.menkhaus-bindschaedel@gym.sbv-bw.de

Stellv. Claudia Reinicke
(Hegau-Gymnasium Singen)

claudia.reinicke@gym.sbv-bw.de

LÖ, WT Yara Bleckmann
(Scheffel-Gymnasium Bad Säckingen)

yara.bleckmann@gym.sbv-bw.de

Stellv. Miriam Lohnert
(Klettgau-Gymnasium Waldshut-Tiengen)

miriam.lohnert@gym.sbv-bw.de

OG, Ortenau Isabel Meinzer
(Max-Planck-Gymnasium Lahr)

isabel.meinzer@gym.sbv-bw.de

Stellv. Heike Surbeck
(Marta-Schanzenbach-Gymnasium 
Gengenbach)

heike.surbeck@gym.sbv-bw.de

RW, TUT Claudia Winterhalder
(Leibniz-Gymnasium Rottweil)

claudia.winterhalder@gym.sbv-bw.de

Stellv. Stefanie Zimmermann
(Otto-Hahn-Gymnasium Tuttlingen)

stefanie.zimmermann@gym.sbv-bw.de

Schwarzwald-Baar     
und Titisee-Neustadt

Michaela Koblischke
(Gymnasium am Romäusring
VS-Villingen)

michaela.koblischke@gym.sbv-bw.de

Stellv. Alexander Wied
(Otto-Hahn-Gymnasium Furtwangen)

alexander.wied@gym.sbv-bw.de


